

(参考 For reference)

2015年3月期第2四半期決算発表補足資料
(Supplementary Materials for 2Q FY2015/3 Results)

2014/10/30
NECネットワークス株式会社
NEC Networks & System Integration Corporation

1. 連結決算概要 (Summary)

(億円, 100 million yen)

		2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)			
		1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	通期予想 Full Year(Forecast)
受注高	Orders Received 前年同期比 Year on year	653 +28%	587 +4%	1,240 +15%	646 -1%	741 +26%	1,386 +12%	802 +24%	762 +3%	1,564 +13%	2,950 +5%
売上高	Net Sales 前年同期比 Year on year	477 +20%	567 +11%	1,045 +15%	502 +5%	651 +15%	1,152 +10%	572 +14%	734 +13%	1,306 +13%	2,850 +5%
売上総利益	Gross Profit 対売上高比率 to Sales	67 13.9%	87 15.3%	154 14.7%	78 15.5%	97 15.0%	175 15.2%	83 14.4%	121 16.5%	204 15.6%	
営業利益	Operating Income 対売上高比率 to Sales	8 1.7%	27 4.7%	35 3.3%	15 3.0%	27 4.1%	42 3.6%	3 0.5%	42 5.7%	45 3.4%	150 5.3%
経常利益	Ordinary Income 対売上高比率 to Sales	6 1.3%	27 4.8%	33 3.2%	15 3.0%	27 4.2%	42 3.7%	4 0.7%	43 5.8%	47 3.6%	150 5.3%
四半期純利益	Net Income 対売上高比率 to Sales	3 0.7%	17 2.9%	20 1.9%	10 2.1%	16 2.5%	27 2.3%	1 0.2%	26 3.5%	27 2.1%	90 3.2%

2. セグメント別連結受注高 (Orders Received by Segment)

(億円, 100 million yen)

		2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)			
		1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク	Enterprises Networks 前年同期比 Year on year	187 -	205 -	392 -	181 -3%	236 +15%	417 +6%	263 +45%	254 +8%	518 +24%	1,040 +13%
キャリアネットワーク	Carrier Networks 前年同期比 Year on year	168 -	171 -	339 -	155 -8%	199 +16%	354 +4%	194 +25%	199 +0%	392 +11%	810 +8%
社会インフラ	Social Infrastructures 前年同期比 Year on year	244 -	174 -	418 -	260 +7%	264 +52%	524 +25%	305 +17%	263 -0%	568 +8%	920 -3%
その他	Others	54	37	91	50	43	92	39	46	86	180
合計	Total 前年同期比 Year on year	653 +28%	587 +4%	1,240 +15%	646 -1%	741 +26%	1,386 +12%	802 +24%	762 +3%	1,564 +13%	2,950 +5%

3. セグメント別連結売上高 (Sales by Segment)

		2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)			
		1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク	Enterprises Networks 前年同期比 Year on year	168 -	202 -	371 -	178 +6%	235 +16%	413 +11%	219 +23%	241 +3%	461 +12%	980 +8%
キャリアネットワーク	Carrier Networks 前年同期比 Year on year	149 -	146 -	295 -	155 +4%	185 +27%	340 +15%	169 +9%	203 +10%	372 +9%	780 0%
社会インフラ	Social Infrastructures 前年同期比 Year on year	119 -	173 -	292 -	127 +6%	187 +8%	314 +7%	145 +14%	239 +28%	384 +22%	920 +11%
その他	Others	41	46	87	42	44	86	39	50	90	170
合計	Total 前年同期比 Year on year	477 +20%	567 +11%	1,045 +15%	502 +5%	651 +15%	1,152 +10%	572 +14%	734 +13%	1,306 +13%	2,850 +5%

4. セグメント別連結営業利益 (Operating Income and Loss by Segment)

(億円, 100 million yen)

		2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)			
		1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク	Enterprises Networks 対売上高比率 to Sales	10 5.7%	17 8.6%	27 7.3%	14 7.7%	15 6.5%	29 7.0%	12 5.3%	17 7.2%	29 6.3%	75 7.7%
キャリアネットワーク	Carrier Networks 対売上高比率 to Sales	12 8.1%	16 10.9%	28 9.5%	11 7.4%	15 8.3%	27 7.9%	10 5.9%	21 10.2%	31 8.2%	67 8.6%
社会インフラ	Social Infrastructures 対売上高比率 to Sales	0 0.4%	11 6.2%	11 3.8%	6 4.6%	12 6.6%	18 5.8%	3 2.0%	22 9.4%	25 6.6%	86 9.3%
その他	Others	2	1	3	3	3	6	-1	2	1	
消去/全社	Elimination/Corporate	-16	-18	-34	-19	-19	-38	-20	-21	-41	-78
合計	Total 対売上高比率 to Sales	8 1.7%	27 4.7%	35 3.3%	15 3.0%	27 4.1%	42 3.6%	3 0.5%	42 5.7%	45 3.4%	150 5.3%

5. 事業内容別連結受注高 (Orders Received by Business Type)

(億円, 100 million yen)

		2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)			
		1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	通期予想 Full Year(Forecast)
SI/工事	SI/Infrastructure Construction	474	395	869	466	494	960	589	550	1,139	
サービス	Service	179	192	371	180	247	427	212	212	424	
合計	Total	653	587	1,240	646	741	1,386	802	762	1,564	

6. 事業内容別連結売上高 (Sales by Business Type)

(億円, 100 million yen)

		2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)			2015年3月期(FY2015/3)			
		1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	1Q 1Q	2Q 2Q	上期 1H	通期予想 Full Year(Forecast)
SI/工事	SI/Infrastructure Construction	306	378	684	326	427	752	365	516	880	
サービス	Service	171	189	361	176	224	400	208	218	426	
合計	Total	477	567	1,045	502	651	1,152	572	734	1,306	